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Forslag til etablering af hundeskov i Allingåbro 

21/10880 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med planlægning af skovdriften, er forvaltningen ved at se på nogle af de bynære 

småskove, der ligger rundt omkring i kommunen, og som ikke har været plejet i mange år. Tanken 

er at få åbnet dem lidt op, så der bliver mulighed for rekreative formål, i stedet for at de som nu står 

som mørke tætte skovbevoksninger. 

 

Ved siden af materialegården i Allingåbro ligger en skov på 1,79 ha. Halvdelen af skoven består af 

afdriftsmoden rødgran med lav naturværdi. De bør afdrives snarest muligt for at redde de 

træværdier, der er i skoven. Resten af skoven består af sunde ege- og fyrbevoksninger, der dog 

trænger til tynding. For at øge biodiversiteten i skoven, vil der blive gentilplantet med en 

blandingsskov med eg som hovedtræ. Det vil være nødvendigt at hegne det nyplantede areal på 

grund af råvildt.  

 

Da forvaltningen jævnligt modtager henvendelser for etablering af hundeskove, vil det være en 

oplagt mulighed at tilbyde byens hundeejere et sted at gå med deres hunde løse. Skoven ligger tæt 

på byen, og da vildthegnet alligevel skal etableres i forbindelse med genplantningen, kræves der 

kun yderligere en klap-låge og en sluse for at lave en hundeskov. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til offentlighedens adgang til naturområder og outdoorfaciliteter og dermed det 

grønne i Plan- og Udviklingsstrategien 2019. 

Økonomiske konsekvenser 

Nettoindtægter skovning er 32.000 kr. 

 

Udgifter 

Plantning af 0,85 ha egeskov                      28.000 kr. 
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Hegning 11.000 kr. 

Klaplåge og sluse                                        8.000 kr. 

 

Etableringen finansieres via skovens driftsbudget. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der etableres en hundeskov i Allingåbro. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 27-09-2021 

Miljø- og teknikudvalget er positivt indstillet for, at der etableres en hundeskov i det pågældende 

skovareal. På et kommende møde forelægges en sag med konkret udmøntning efter dialog  

med/høring af berørte naboer. 

 

Bilag: 

1 - 3156931 Åben Kortbilag hundeskov i Allingåbro (129555/21) (H) 
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